
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 24 de Outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 417 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 160/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado 

do Processo Licitatório 160/2022 Pregão Presencial 082/2022, na forma que segue: 

 

MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ nº 09.012.033/0001-26 

 

Item 

 

Quantidade 

 

Unidade 

 

Descrição do Produto 

Marca Valor 

Unitário 

Valor 

Total  

04 20 Caixa 
FILME MÉDICO DRY PARA RAIO-X 

DT2B 20x 25cm,com 100 folhas 

AGFA 

DT2B 

410,00 8.200

,00 

05 20 Caixa 
FILME MÉDICO DRY PARA RAIO-X 

DT2B 28 x 35cm,com 100 folhas 

AGFA 

DT2B 

618,72 12.37

4,40 

Valor Total ..............................................................................................................................................R$ 20.574,40 

 

PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 

CNPJ nº 19.188.783/0001-07 

 

Item 

 

Quantidade 

 

Unidade 

 

Descrição do Produto 

Marca Valor 

Unitário 

Valor 

Total  

01 3 Unidade 

CASSETE PARA INTENSIFICADORA 

DIGITAL CRMD 1.0 GENERAL 

(AGFA) tamanho 18 x 24 para CR 15-x 

AGFA 3.220,00 9.660

,00 

02 3 

 

Unidade 

CASSETE PARA INTENSIFICADORA 

DIGITAL CRMD 1.0 GENERAL 

(AGFA) tamanho 24 x 30 para CR 15-x 

AGFA 3.920,00 11.76

0,00 

03 3 

 

Unidade 

CASSETE PARA INTENSIFICADORA 

DIGITAL CRMD 1.0 GENERAL 

(AGFA) tamanho 35 x 43 para CR 15-x 

AGFA 6.160,00 18.48

0,00 

Valor Total.................................................................................................................................................R$ 39.900,00 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 24 de Outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 417 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Publicado em 24/10/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2022 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 095/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

 

CONTRATADO: MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 

09.012.033/0001-26 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CASSETE PARA INTENSIFICADORA DIGITAL E FILME 

MÉDICO, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e 

condições descritas no Anexo I (Termo de Referência). 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 082/2022 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.574,40 (vinte mil quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos). 

 

VIGÊNCIA: 24/10/2022 a 24/10/2023 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 096/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

 

CONTRATADO: PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA CNPJ nº 19.188.783/0001-07 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CASSETE PARA INTENSIFICADORA DIGITAL E FILME 

MÉDICO, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e 

condições descritas no Anexo I (Termo de Referência). 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 082/2022 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais). 

 

 

VIGÊNCIA: 24/10/2022 a 24/10/2023 

 

Dotação Orçamentária                                                              Fonte de Recursos: 

02.07.10-10.301.1003.2030.3.3.90.30.00 - Ficha 287                1.02.00/1.12.00/1.55.00/1.59.00 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 24 de Outubro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 417 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Publicado em 24/10/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 


		2022-10-24T13:14:29-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




